
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO: 248/2022

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 012/2022. CONTRATADA: CCM CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI. OBJETO
TERMO ADITIVO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA RUA DO COMERCIO. DATA DA ASSINATURA: 10/07/2023

TERMO ADITIVO Nº 010 - CONTRATO: 1228/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021. CONTRATADA: LIMPE SERVICES PRESTADORA DE SERVICOS
LTDA. OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO LIMPEZA PREDIAL DE VALOR E PRAZO PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA)
DIAS. DATA DA ASSINATURA: 03/08/2023.

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO: 195/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2021. CONTRATADA: HERMOGENES FERREIRA DE OLIVEIRA NETO.
OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PERÍCIA MÉDICA. DATA DA
ASSINATURA: 07/08/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO: 150/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 101/2021. CONTRATADA: PREVINA COMERCIO DE EXTINTORES E FABRICACAO DE
PLACAS LTDA. OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO E VALOR NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA
E RECARGA DE EXTINTORES PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. DATA DA ASSINATURA: 08/08/2023.

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO: 110/2022

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 004/2022. CONTRATADA: TARSO LUIZ BERNANDI. OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE
PRAZO E VALOR NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PELO PERÍODO DE 05 (CINCO)
MESES. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2023.

TERMO ADITIVO Nº 004 - CONTRATO: 159/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2022. CONTRATADA: MAICON RODRIGO BRAGANHOLO ME. OBJETO
TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO E VALOR NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 21/08/2023.

TERMO ADITIVO Nº 005 - CONTRATO: 159/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2022. CONTRATADA: MAICON RODRIGO BRAGANHOLO ME. OBJETO
TERMO ADITIVO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS. DATA DA ASSINATURA: 02/08/2023.

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO: 107/2021

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº 11/2021. CONTRATADA: CENTRO MATOGROSSENSE DE OFTALMOLOGIA -
LTDA. OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO E VALOR NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS,
EXAMES, CIRURGIAS E DEMAIS PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023.

TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO: 142/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 088/2021. CONTRATADA: JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES
RODOVIARIO LTDA. OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO E VALOR NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, PELO PERÍODO DE 05
(CINCO) MESES. DATA DA ASSINATURA: 02/08/2023

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO: 157/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 087/2022. CONTRATADA: J F SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI. OBJETO TERMO
ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORIMETRO COM CAMINHÕES, INCLUSO
COMBUSTIVEL, OPERADORES E MANUTENÇÕES, PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS. DATA DA ASSINATURA:
16/08/2023

TERMO ADITIVO Nº 004 - CONTRATO: 110/2021

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2021. CONTRATADA: ACERTA SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.
OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO E VALOR NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E



MEDICINA DO TRABALHO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023

TERMO ADITIVO Nº 003 - CONTRATO: 186/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2023. CONTRATADA: SEBBA MOTORS LTDA. OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE
ACRÉSCIMO NA AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE PRIMAVERA DO LESTE. DATA DA ASSINATURA: 24/08/2023

TERMO ADITIVO Nº 008 - CONTRATO: 246/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 097/2022. CONTRATADA: PANTANAL MOVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO
TERMO ADITIVO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MÓVEIS PLANEJADOS. DATA DA ASSINATURA: 24/08/2023

TERMO ADITIVO Nº 007 - CONTRATO: 194/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2022. CONTRATADA: CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO E
TECNOLOGIA LTDA. OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEIS FROTAS. DATA DA ASSINATURA: 29/08/2023

TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO: 032/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 164/2021. CONTRATADA: DA ROCHA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI. OBJETO
TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, PÂNICO E DESCARGAS ATMOSFÉRICAS,
PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. DATA DA ASSINATURA: 28/08/2023

TERMO ADITIVO Nº 003 - CONTRATO: 1608/2021

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 102/2021. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS DE AUTISTAS DE PRIMAVERA
DO LESTE. OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO TERMO DE CONVÊNIO PELO PERÍODO DE
06 (SEIS) MESES. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2023

TERMO ADITIVO Nº 006 - CONTRATO: 124/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 047/2022. CONTRATADA: PERSONNALITE TERCEIRIZAÇÕES LTDA. OBJETO TERMO
ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO E VALOR DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE PORTEIROS PELO PERÍODO DE 02 (DOIS)
MESES. DATA DA ASSINATURA: 07/07/2023

TERMO ADITIVO Nº 003 - CONTRATO: 117/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 012/2022. CONTRATADA: SERGET MOBILIDADE VIARIA LTDA. OBJETO TERMO ADITIVO:
ADITIVO DE ACRÉSCIMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE INCLUEM A DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE
MONITORAMENTO DE TRÂNSITO EM TEMPO REAL. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2023

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO:132/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2022. CONTRATADA: M.R. TRANSPORTE DE PACIENTES LTDA. OBJETO TERMO
ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO E VALOR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES EM AMBULÂNCIA UTI
MÓVEL TIPO D PARA REMOÇÃO DE PACIENTES ADULTO E NEONATAL SUS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2023

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO:133/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 061/2022. CONTRATADA: M.R. TRANSPORTE DE PACIENTES LTDA. OBJETO TERMO
ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO E VALOR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE EM AMBULÂNCIA TIPO B,
PARA REMOÇÃO BÁSICA DE PACIENTES DO SUS DURANTE AS TRANSFERÊNCIAS HOSPITALARES DENTRO E
FORA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA:
21/07/2023

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0615c5cf

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0615c5cf

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:09:51-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




